
Petr Sabadáš

Zrezivělé sny

fotografie



Zrezivělé sny

Kdekoliv můžeme najít rezivějící industriální komplexy, opuštěné stavby, místa, kde se čas 

zastavil, a kde se naše představivost může volně rozletět. Tato místa v nás vyvolávají pocit 

tajemství a nebezpečí. Jsou to místa, kde se můžeme cítit jako v jiném světě, a kde

můžeme prožít svá vlastní niterná dobrodružství, své dávno zapomenuté sny. Najít v něčem 

mrtvém tu pradávnou naději.

Kdo tu pracoval? Co dělal? Proč to opustil? Co s tím teď? Tolik energie v tom a teď už nic?!?

V opuštěných stavbách můžeme vidět stopy po životech, které zde kdysi probíhaly.

Dokonalost se časem stala iluzí. Takové zmařené sny.

Ale sny, fantazie, naděje jsou i přesto důležité, protože ne každý sen zreziví!

Tato místa jsou pro nás zdrojem smutku a zklamání, ale jsou také zdrojem naděje.

Naděje, že jednoho dne můžeme dosáhnout svých snů. Nebojte se toho!

Malá galerie, Výzkumný ústav veterinárního lékařství, Hudcova 70, 621 00 Brno, 
1. září–15. října 2023 ve všední dny 9–16 hod. nebo na č. 533 332 032.


